РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет Адыге-Хабльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

04.10.2024г.                                  а.Адыге-Хабль

                              № 6-95

О проекте бюджета Адыге-Хабльского
сельского поселения на 2025г. и плановый период 2026г. и 2027г.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положения о бюджетном процессе в Адыге-Хабльскогом сельском поселении» Совет Адыге-Хабльского   сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на публичные слушания прилагаемый проект бюджета Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026г. 2027г.

          2. Обнародовать проект бюджета Адыге-Хабльского сельского поселения путем вывешивания в здании Администрации сельского поселения и в помещении Адыге-Хабльской районной библиотеки.

          3.Поручить Комиссии по выработке предложений по проекту бюджета Адыге-Хабльского сельского поселения организовать учет предложений населения по проекту бюджета и участия населения в его утверждении на публичных слушаниях

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Адыге-Хабльского

сельского поселения                                                                             А.К.Шебзухов
                                                    ПРОЕКТ   Б Ю Д Ж Е Т А

         Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 год, и плановый период 2026 и 2027г.г.

                          1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на
2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г.
Общий объем доходов проекта бюджета сельского поселения в сумме 13484,5 тыс. рублей и плановый период 2026г.- 14399,5 тыс. руб., плановый период 2027г. – 15333,5 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления в сумме 0,00 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13484,5 тыс. руб. и плановый период 2026г.- 14399,5тыс. руб., плановый период 2027г. – 15333,5 тыс. руб.

2.Учесть в бюджете сельского поселения объем поступлений доходов по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему Решению.

            2. Нормативы распределения доходов между республиканским и местным бюджетами на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г.

 В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между республиканским и местным бюджетами на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г. согласно приложению 3 и приложению 4 к настоящему Решению.

          4. Особенности использования средств, получаемых сельским поселением

1. Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, направляются на общее (совокупное) покрытие расходов бюджета сельского поселения.

2. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2025, года на счетах Отделения по Адыге-Хабльскому району ОФК по Карачаево-Черкесской Республике подлежат использованию в 2025 году в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации.

                    5. Прямые получатели средств сельского бюджета

Утвердить код Главы 950 для получателей средств бюджета Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.г.

6. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025 год

      1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 год в сумме 13484,5 тыс. рублей и плановый период 2026г.- 14399,5тыс. руб., плановый период 2027г. – 15333,5тыс. руб.

          2. Утвердить:

а) распределение бюджетных ассигнований бюджета Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г. по разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета в функциональной структуре расходов, согласно приложению 3 к настоящему Решению;

б) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.г. согласно приложению 4 к настоящему Решению.

       7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности Адыге-Хабльского сельского поселения

1. Адыге-Хабльское сельское поселение не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих и работников сельских бюджетных учреждений.

            8. Резервный фонд.

1.Установить объем резервного фонда Адыге-Хабльского сельского поселения на 2025 г. в сумме 35,00тыс. рублей и плановый период 2026 г. - 35,0 тыс. руб. и 2027г.-35,0 тыс. рублей.

            9. ГО, ЧС и ОПБ

1.Установить объем средств по мероприятиям в области ГО, ЧС и ОПБ Адыге-Хабльского сельского поселения в сумме 40,00 тыс. руб. и плановый период 2026 г.- 40,0 тыс. руб. и 2027г.- 40,0 тыс. руб.

                      10. Предельный объем муниципального долга

Утвердить предельный объем муниципального долга в сумме 6742,25 тыс. руб.

Глава Адыге-Хабльского

сельского поселения                                                   А.К.Шебзухов